Постановление Брянской городской администрации
от 11.10.2019 №3277-зп

Об организации и проведении  сезонной
ярмарки (овощного базара)  Володарской
районной администрацией города Брянска

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности на территории
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области
от 21.08.2015  №  404-п  «Об утверждении  Порядка организации ярмарок
на территории Брянской области и продажи товаров  (выполнения работ,
оказания услуг) на них», в связи с высоким покупательским спросом,
обращениями жителей и сельхозпроизводителей, письмом управления
потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и                               спиртосодержащей
продукции Брянской области от 18.06.2019 № 1705/06,  а также учитывая
заявление Володарской районной администрации города Брянска об
организации ярмарки от 09.10.2019 № 1/15-1556

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Володарской районной администрации города Брянска (Лучкин):
1.1. Организовать с 12 октября по 17 ноября 2019 года проведение

сезонной ярмарки (овощного базара) по реализации картофеля и
плодоовощной продукции гражданами, имеющими личные приусадебные
участки  и мелкими фермерами, имеющими личные подсобные хозяйства в
соответствии с  приложением к настоящему постановлению.

1.2. Подготовить площадку для торговли, разместить
информационные щиты и растяжки, назначить ответственных за
организацию работы ярмарки.

 2

1.3. Обеспечить соблюдение Требований к организации продажи

товаров, утвержденных постановлением Правительства Брянской области
от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на
территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг на них)».

1.4. Довести до сведения участников ярмарки информацию о
продаже продукции при наличии соответствующих документов,
предусмотренных законодательством Российской Федерации при
осуществлении торговой деятельности.

2.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. Заместителя Главы
администрации

С.В. Хоменков

    Приложение
к постановлению Брянской городской
администрации от 11.10.2019 № 3277-зп

№

п
/
п

Полное наименование и
организационно-правовая
форма организатора
ярмарки,
телефон; факс; e-mail ИНН/
ОГРН

Тип ярмарки
(универсальная,
специализированная)

Место организации
ярмарочной площадки

Время (период)
проведения ярмарки,

режим работы

Количеств
о торговых
мест
на ярмарке

Ассортимент
реализуемых
товаров

1 2 3 4 5 6 7
1 Володарская районная

администрация города
Брянска
т/ф 264058; 261033;
volodaradm@mail/ru
ИНН 3233005663
КПП 325701001

Сезонная

(овощной базар)

ул. Чернышевского,

территория, прилегающая
к  ООО «Арбат»

с  12 .10.2019
по 17.11.2019

ежедневно
с 09-00 до 19-00

7

Картофель,

плодоовощная
продукция

Главный специалист отдела по
организации торговли,
общественного питания  и бытовых
услуг

Начальник отдела по организации
торговли, общественного питания  и
бытовых услуг

И.о. Заместителя  Главы городской
администрации

                                М.Г. Алейникова

                                        О.Н.
Канаева

 4

                                      С.В.
Хоменков